
QO VOŠ a SZeŠ
ODbenešov

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Zadavatel:

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131

Sídlo: Mendelova 131, 256 01 Benešov
IČ: 61664651

DIČ: CZ61664651

Zastoupen: PaedDr. Bc. Ivanou Dobešovou, ředitelkou školy

(dále jen ,,Zadavatel")

veřejná zakázka malého rozsahu s názvem

,,Hydroponická zahradní laboratoř na VOŠ a SZeŠ Benešov"

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,zákon")



1.2.2 Účel Veřejné zakázky

Účelem Veřejné zakázky je uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky s jedním vybraným
dodavatelem, na jejímž základě bude pro Zadavatele poskytnuta dodávka včetně montáže.

1.2.3 Předmět plnění Veřejné zakázky

Předmět plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka a montáž odborné učební pomůcky pro
hydroponické pěstování rostlin složené z jednotlivých na sobě nezávislých modulů. Učební pomůcka
se skládá z výukového sw, interaktivní a monitorovací řÍdící jednotky a pěstebních konstrukcí pro
hydroponické záhony (dále jen ,,učební pomůcka"). Poptáváme dodávku a instalace jednotlivých
učebních pomůcek a proškolení určených zaměstnanců.

Detailní informace o předmětu plnění Veřejné zakázky obsahuje Specifikace předmětu plnění a
položkový rozpočet (příloha Č.5 této Zadávací dokumentace a rovněž bude přIlohou smlouvy) a
závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky (příloha č. 3 této Zadávací dokumentace).

Zadávací dokumentace je v plném rozsahu uveřejněna na profilu Zadavatele.

V případě, že popis předmětu plnění obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele, nebo
na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu,
umožňuje Zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, které naplní
Zadavatelem požadovanou funkcionalitu.

1.2.4 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky za kompletní dodání učební pomůcky včetně proškolení
určených zaměstnanců byla stanovena na základě § 16 a násl. zákona a činí 495.800,- KČ bez DPH
tj. 599.918,- KČ včetně DPH

1.2.5 Doba plnění

Smlouva na plnění Veřejné zakázky bude uzavřena bezodkladně po výběru nejvhodnější nabídky.

Předpokládaný termín zahájení: bezodkladně po podpisu smlouvy

Předpokládaný termín ukončení: nejdéle do 4 měsíců od podpisu smlouvy

1.2.6 Místo plnění

Místem plnění Veřejné zakázky je uvedeno v závazném návrhu smlouvy na plnění Veřejné zakázky
(příloha Č.3 této Zadávací dokumentace). Jedná se o sídlo zadavatele.

1.2.7 Závaznost požadavků zadavatele

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejích přílohách
vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění této Veřejné zakázky, není-li uvedeno jinak. Tyto

Strana 3



2.2 Základní způsobilost

Účastník je povinen prokázat základni způsobilost v rozsahu dle písm. a) až e) ustanovení § 74 odst.
1 zákona. Účastník prokáže splněni základní způsobilosti předložením Písemného čestného
prohlášení, ve kterém prohlásí, že:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihhží; je-li
dodavatelem právnická osoba, dodavatel čestně prohlašuje, že podmínku dle první věty
splňuje jak tato právnická osoba, tak i každý člen jejího statutárního orgánu; je-li členem
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, dodavatel dále čestně prohlašuje, že
podmínku dle první věty splňuje jaktato právnická osoba, takí každý člen statutárního orgánu
této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu
dodavatele;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek,

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na sociálni zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci podle právního
řádu země sídla dodavatele

Za tímto účelem účastník použije vzor uvedený v příloze č. 2 této zadávací dokumentace.
Základní způsobilost může účastník doložit i výpisem ze Seznamu kvalifikovaných
dodavatelů, pokud je v něm zapsán.

2.3 Profesní způsobilost

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti předložením Písemného čestného prohlášení, ve
kterém prohlásí, že:

a) je zapsán v obchodním rejstříku, či v jiné obdobné evidence;

b) má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajíchn předmětu Veřejné zakázky, zejména
dokladu prokazujícIho přIslušné živnostenské oprávnění či licenci k předmětu plnění.

Za tímto účelem účastník použije vzor uvedený v příloze č. 2 této zadávací dokumentace.
Profesní způsobilost může účastník doložit i výpisem ze Seznamu kvalifikovaných
dodavatelů, pokud je v něm zapsán.

Strana 5



Postup v případě změn kvalifikace účastníka se řídí analogicky dle ustanovení § 88 zákona.

3.

3.1

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Základní požadavky zadavatele

Učastník stanoví nabídkovou cenu za řádné a včasné splnění předmětu Veřejné zakázky, na jejíž
plněni podává nabídku.

Nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu smlouvy a Krycím listu v následujíchn členění:
· Cena v KČ bez DPH;
· Sazba DPH v %;
· Cena v KČ včetně DPH

Celková cena uvedená v závazném návrhu smlouvy a v krycím listu musí obsahovat veškeré
náklady účastníka na řádné plnění té části Veřejné zakázky, za jejíž realizaci je příslušná jednotková
cena uvedena.

3.2 Maximální výše nabídkové ceny

Maximální výše nabídkové ceny, kterou jsou účastníci oprávněni v nabídce uvést, odpovídá výši
předpokládané hodnoty Veřejné zakázky dle odst. 1.2.4 této zadávací dokumentace.
Účastník, který podá nabídku obsahující vyšší nabídkovou cenu, bude za zadávacího řízení
vyloučen.

3.3 Podmínky překročení nabídkové ceny

Nabídková cena a veškeré její položky musí být stanoveny jako nejvýše přípustné a neměnné.

Nabídková cena bude stanovena jako cena konečná, tj. zahrnujícI jakékoliv případné dodatečné
náklady účastníka, nepřekročitelná a ve smlouvě jako cena smluvní.

Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že po podání nabídky na Veřejnou zakázku
a před termínem jejího plnění dojde ke změně relevantních sazeb DPH, a to pouze o hodnotu
odpovÍdající této změně.

3.4 Mimořádně nízká nabídková cena

Zadavatel upozorňuje, že je oprávněn posuzovat nabídku z hlediska mimořádně nízké nabídkové
ceny analogicky dle § 113 zákona.

Strana 7



5.2 Hodnocení nabídek

Základní kritérium pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst.
1 zákona. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle jediného kritéria
hodnocení - nejnižší nabídkové ceny.

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena taková nabídková cena, která bude nižší oproti
nabídkovým cenám ostatních účastníků.

Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny v KČ bez DPH.

6. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE

6.1 Poddodavatelé

Účastník předloží seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu Veřejné
zakázky, spolu s věcným vymezením plnění Veřejné zakázky dodaného jejich prostřednictvím. Lze
využít vzoru uvedeného v příloze Č.2 této Zadávací dokumentace. V opačném případě účastník
doloží čestné prohlášení o provedení prací vlastními kapacitami.

6.2 Obchodní tajemství

Zadavatel požaduje, aby účastník, v případě, že považuje část své nabídky za své obchodní
tajemství, pro které má zákonné důvody pro to, aby nebylo uveřejněno v souvislosti s povinností
Zadavatele uveřejňovat uzavřené smlouvy na předmět plnění Veřejných zakázek včetně jejich příloh
a dodatků, takové informace v nabídce označil a řádně odůvodnil požadavek na jejich neuveřejnění.

7.

7.1

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Vysvětlení zadávací dokumentace

Účastníci jsou oprávněni po Zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace.
Písemná žádost musí být doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a to nejpozději
čtyři (4) pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na později doručené žádosti není
Zadavatel povinen reagovat.

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel poskytne všem dodavatelům nejpozději do dvou
(2) pracovních dnů od doručení žádosti, a to stejným způsobem jako výzvu k podání nabídky.

Zadavatel může poskytnout účastníkům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti.
Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uveřejní na profilu Zadavatele, a to bez konkrétní
identifikace konkrétního dodavatele.
Při poskytováni vysvětlení zadávací dokumentace postupuje zadavatel analogicky s § 98 zákona.

Strana 9



nebo PNG; tyto soubory mohou být součástí komprimovaného souboru ve formátu ZIP, RAR nebo
7Z, přičemž takovýto komprimovaný soubor nesmí být opatřen heslem.

Nabídka na Veřejnou zakázku bude předložena v nás|edujÍcÍ struktuře:

a) Krycí list nabídky dle vzoru, který tvoří přílohu Č.1 této zadávací dokumentace;

b) Kompletně vyplněný položkový rozpočet učební pomůcky (příloha Č.5 této zadávací
dokumentace),

C) Čestné prohlášení o splněni kvalifikačních předpokladů a požadované doklady (příloha Č.2
této zadávací dokumentace);

d) Doklady prokazující technickou kvalifikaci - realizované zakázky (příloha Č.2 této zadávací
dokumentace);

e) Seznam poddodavatelů (příloha Č.2 této zadávací dokumentace)

f) Podepsaný závazný návrh smlouvy (příloha Č.3 této zadávací dokumentace);

g) Čestné prohlášení - sankce a střet zájmů (příloha Č.4 této zadávací dokumentace);

h) Další dokumenty požadované zadávací dokumentaci anebo dle uvážení účastníka

Požadavky na členění nabídky dle výše uvedeného mají doporučujÍcÍ charakter.

Veškeré dokumenty budou podepsány osobou oprávněnou jednat za účastníka.

8.3 Vyloučení střetu zájmů

Nabídka rovněž musí vždy obsahovat čestné prohlášení, že účastník splňuje podmínku dle
ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.

Za tímto účelem účastník použije vzor uvedený v příloze č. 4 této zadávací dokumentace.

8.4 Požadavky zadavatele ve vztahu k mezinárodním sankcím

Zadavatel ve vztahu k mezinárodním sankcím požaduje, aby každý účastník garantoval, že v
případě výběru jeho nabídky, uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky, nedojde k porušení
právních předpisů a rozhodnutí upravujÍcÍch mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo
zadavatel vázáni.

Skutečnost, že dodavatel neporušuje tyto normy prokáže dodavatel předložením čestného
prohlášení ve své nabídce, jehož vzor tvoří přílohu Č.4 této zadávací dokumentace.

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na účastníka výběrového řízenI, může ho zadavatel vyloučit
z účasti ve výběrovém řízení, nebo vybraného dodavatele, zadavatel ho vyloučí z účasti ve
výběrovém řízení. Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele účastníka výběrového
řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo u vybraného dodavatele, musí
zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele vybraného dodavatele.

Strana 11



11. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy:

Příloha č. 1
Příloha č. 2
Příloha č. 3
Příloha č. 4
Příloha č. 5

Krycilist nabídky
Čestné prohlášenI- kvalifikace, poddodavatelé
Kupnísmlouva
Čestné prohlášení- sankce a střet zájmů
Specifikace předmětu plněni, položkový rozpočet

V Benešově dne ,A ,lz «hzý
YYŠŠĹ ODBORNA SKOLA

PaedDr. Be. Ivana Dobešová, ředitelka školy

Strana 13


